
 
 
 
 
 

ORDINANZA N. 4/2017 DEL 11/3/2017 
 
 
 
OGGETTO: LAVORI DI SOMMA URGENZA PER SISTEMAZIONE TETTO SCUOLA 

INFANZIA 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che a seguito di sopralluogo effettuato presso  la scuola comunale dell’Infanzia 
è emerso che la tromba d’aria che ha colpito questo territorio il giorno 6 marzo 2017 ha 
asportato e danneggiato parte della copertura della scuola dell’infanzia; 
 
Considerato che risulta compromessa la staticità di tale copertura e l’isolamento della 
sede scolastica che in caso di maltempo verrebbe ulteriormente danneggiata è 
assolutamente necessario provvedere al ripristino in sicurezza di tale struttura; 
 
Visto che sussiste un fondato pericolo che le eventuali piogge dei prossimi giorni 
potrebbero causare ulteriori danni creando allagamenti tali da interrompere il regolare 
corso delle lezioni scolastiche; 
 
Considerato pertanto che occorre intervenire urgentemente alla messa in sicurezza e al 
ripristino della sede scolastica in questione; 
 
Visti gli  artt. n. 163 del D.Lgs 50/2016; 
 
Visto l’art. 50 comma 5 del D.lgs 267/2000; 
 

O R D I N A 
 
Al Responsabile dell’ Area Tecnica Servizio Lavori Pubblici del Comune di Vignolo 
di dare immediato mandato a Ditte specializzate di intervenire urgentemente con gli 
opportuni mezzi al fine di garantire la sicurezza e la funzionalità della scuola 
dell’Infanzia Comunale. 
 
Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della legge 07/08/90, n. 241 avverte che contro la 
presente ordinanza è ammesso, nel termine di 30 giorni dalla notificazione , ricorso al 
Prefetto di Cuneo (D.P.R. 24/11/71 n. 1199), oppure, in via  alternativa, ricorso al TAR 
della Regione Piemonte nel termine di 60 giorni dalla notificazione ( legge 06/12/71, n. 
1034). 
 
 
         Il Sindaco 
           Danilo BERNARDI 

 

C o m u n e  d i  V i g n o l o  
Via Roma, 6 12010 Vignolo (CN) 
Tel. (+39) 0171/48173 Fax (+39) 0171/48294 

C.F. 00349960047 - P.Iva: 00349960047 

E-mail: info@comune.vignolo.cn.it – E-mail certificata: comune.vignolo.cn@legalmail.it 
www.comune.vignolo.cn.it 2 0 1 3  


